
Směrnice 
 

Volby volených orgánů a doplnění volených orgánů náhradními členy. 
 

Tato směrnice je vnitřním předpisem Šumperského horolezeckého klubu HORAL, z.s., 
identifikační číslo 00534056 a upravuje volbu volených orgánů spolku a případné kooptace 

náhradních členů volených orgánů. 
 

Článek I. 
Obecná charakteristika: 

 
1. Volební období volených orgánů spolku je dáno stanovami spolku. Volby výkonného výboru a 
kontrolní komise se uskuteční při zasedání valné hromady a to v tom kalendářním roce, ve kterém 
uplyne předešlé volební období.  
 
2. Volit orgány spolku a voleni mohou být pouze členové spolku ode dne dovršení 18ti let věku.  
 
3. Předsedající valné hromady navrhne valné hromadě na jejím zasedání tříčlennou volební komisi 
včetně jejího předsedy. Valná hromada může provést změnu v návrhu složení volební komise. 
Valná hromada následně potvrdí složení volební komise hlasováním.  
 
4. Volby výkonného výboru a kontrolní komise tajné, s výjimkou případu shody platných hlasů u 
kandidátů.  
 

Článek II. 
Vlastní volba: 

 
1. Každý oprávněný volič napíše na obdržený hlasovací lístek své kandidáty do příslušného orgánu 
spolku a to v počtu, jaký je počet členů daného orgánu.  
 
2. Výkonný výbor zajistí pro jednání volební valné hromady hlasovací lístky v potřebném 
množství. Každý člen klubu s právem hlasovacím obdrží při vstupu na zasedání valné hromady pro 
každou volbu vždy pouze jeden hlasovací lístek od osoby pověřené předsedou spolku. Tato 
pověřená osoba po celou dobu valné hromady eviduje počet vydaných a nevydaných hlasovacích 
lístků. Kontrolu provádí zvolená volební komise valné hromady.  
 
3. Volby realizuje volební komise valné hromady v časovém sledu podle schváleného programu 
valné hromady.  
 
4. Hlasovací lístky jsou neplatné, obsahují-li více jmen kandidátů, než kolik má ten který orgán 
spolku členů.  
 
5. Zvoleni do orgánů spolku jsou kandidáti s nejvyšším počtem platných hlasů, a to i při shodě 
tohoto počtu hlasů, je-li počet zvolených kandidátů do orgánů spolku totožný se stanoveným 
počtem členů těchto orgánů.  
 
6. Nastane-li situace, že do orgánů spolku by bylo shodou platných hlasů zvoleno více členů, než 
kolik členů má ten který orgán mít, volební komise při shodě u nejnižšího počtu těchto hlasů zjistí 



veřejnou volbou, který z těchto kandidátů má největší podporu členů a tím (těmi) kandidátem 
(kandidáty) doplní orgán spolku.  
 
7. Úplné výsledky voleb oznámí valné hromadě předseda volební komise, a to jmenovitě a podle 
počtu získaných platných hlasů.  
 
8. Zvolený člen orgánu spolku může abdikovat a na jeho místo postupuje další kandidát s 
nejvyšším počtem hlasů.  
 
9. Poté předseda volební komise o volbě sepíše zápis, který je včetně odevzdaných volebních lístků 
přílohou zápisu ze zasedání valné hromady. Zápis musí obsahovat datum a místo konání volební 
valné hromady, počet přítomných osob, čas zahájení a ukončení schůze, výsledky hlasování, 
jmenovitě členy volební komise a jejich podpisy.  
 
10. V případě volební valné hromady jsou vyhlášené výsledky voleb účinné okamžikem ukončení 
valné hromady.  
 
11. Neprodleně po zasedání volební valné hromady se sejde nově zvolený výkonný výbor a nově 
zvolená kontrolní komise. Výkonný výbor ze svých členů zvolí předsedu spolku. Kontrolní komise 
si ze svých členů zvolí předsedu kontrolní komise.  
 
12. Volba předsedy spolku i volba předsedy kontrolní komise je veřejná.  
 
13. Předseda spolku je zvolen, jestliže pro něj hlasuje nadpoloviční většina všech členů výkonného 
výboru.  
 
14. Předseda kontrolní komise je zvolen, jestliže pro něj hlasuje nadpoloviční většina všech členů 
kontrolní komise.  
 
15. Předseda kontrolní komise neprodleně informuje o své volbě výkonný výbor.  
 
16. Předseda spolku neprodleně informuje členy spolku o svém zvolení, o rozdělení funkcí členům 
výkonného výboru a o novém předsedovi kontrolní komise.  
 

Článek III. 
Nahrazení členů výkonného výboru a kontrolní komise náhradními členy 

 
1. Pokud se některý z členů výkonného výboru nebo kontrolní komise vzdá během volebního 
období své funkce, je tento volený orgán doplněn členem (členy), který (kteří) ve volbách při 
zasedání předchozí valné hromady obdržel (obdrželi) nejvíce hlasů z nezvolených členů.  
 
2. Pokud došlo k odstoupení nebo odvolání předsedy spolku nebo předsedy kontrolní komise, je 
člen orgánu doplněn podle odstavce 1 článku III. a proběhne nová volba předsedy, jak je uvedeno v 
článku II. této směrnice.  
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato směrnice je účinná počínaje následujícím dnem po jejím schválení valnou hromadou.  



 
2. Tuto směrnici schválila valná hromada na svém zasedání dne:   10.1.2020  
 
3. Datum a podpis statutárního orgánu spolku:     10.1.2020 
 
 
        Churavý Miroslav, předseda 
 


